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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TROPOJE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Tropojé ,me, _ .__ .2025

PROJEKT-VENDIM

Nr. daté ) . 2025

PER
“MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE, KONSULTIMEVE DHE BUXHETIT
TE KESHILLIT BASHKIAK PER VITIN 2026”.

Késhilli Bashkiak, ne zbatim te ligjit nr. 139/2015 "Per vetéqeverisjen vendore", neni 3, pika ¢,
neni 51, neni 53, pika 2, dhe neni 54, si dhe rregullores "Per organizimin dhe funksionimin e
Kesllillit Bashkiak”, me propozim te Kryesis¢ s¢ Késhillit Bashkiak, dhe me géllim hartimin e
planit t& aktiviteteve pér pércaktimin e njé kornize orientuese mbi punén dhe aktivitetin e
Késhillit Bashkaik dhe sigurimin e ushtrimit t& funksionit pérfagésues, vendimarrés, mbik&qyrés
e monitorues,

VENDOSI

1. Miratimin e planit t& aktiviteteve t& Késhillit Bashkiak Tropojé pér vitin 2026,
bashkangjitur.

2. Miratimin e Planit te Konsultimeve

3. Miratimin e Buxhetit te Keshillit

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli Bashkiak Tropojé dhe Sekretari i
Késhillit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK TROPOJE

RELACION

“Pér miratimin e Planit té Punés té Késhillit Bashkiak per vitin 2026”

Baza ligjore: Ligji 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore” i ndryshuar, neni, 7,
neni 16, 18, 54, Ligji 69/2018 “Pér financat e vetgeverisjes vendore”, neni 6, neni 41, Ligjit
146/2014 pér Konsltimin Publik” Udhézimi nr.23, daté 30.10.2018 “Pér pérgatijen e Projekt
buxhetit afatmesem” , Rregullore ¢ Organizimit dhe funksionimit, Rregullores s& marrédhenies
(& publikut me median dhe konsultimeve publike, Regullores se strukturave komunitare.

Te nderuar Keshilltaré!

Plani i punés s¢ Késhillit éshté njé dokument teper i réndésishém pér t€ zbatuar sa mé mir€ ligjin,
udhézimet dhe rregulloret pérkatése, por mbi t€ gjitha pér t€ marré vendime sa mé t¢ drejta pér
qytetaret.

Plani i punés ka né pérbérjen e vet njé plan aktivitetesh mujore bazuar kjo né Ligje, Rregullore,
Dokumenta strategjike té Bashkisg, Plani i pérgjithsém Vendor, Plani Social, Plani i Integritetit
etj. si dhe eksperienca ¢ viteve t€ méparshme, gjitTropojéhtu pérmban tema t€ tjera si Dhénia e
titujve t& nderit bazuar né data t& réndésishme kombétare dhe té Bashkis€ soné. N& muaj t&
ndryshém jané parashikuar edhe tema t€ réndésishme sic jan€: Tema mbi investimet, mbi
Mjedisin, Informacione t€ ndryshme nga Drejtorité etj.

GjitTropojéhtu plani i Punés ka né pérbérjen e vet njé plan konsultimi me publikun bazuar né
ligjin pér Konsultimin publik dhe Rregulloren e Késhillit pér konsultimet publike. Neni 16 dhe
18 i Ligjit 139/2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore detyron Késhillin bashkiak t€ organizoj
Konsultime publike pér vendimet qé merr, kur béhet fjale pér buxhetin ndryshimet pérkatése,
pikat “a”, “dh”, “e”, “f”, dhe “k” dhe Rregullorja ¢ Késhillit shpjegon procedurén se si duhet t&
ndodh ky konsultim. Ndaj &shté pérgatitur njé Plan i detajuar i shogéruar me shpenzimet
perkatése.

Plani i Vendimarrjes, ku pércaktohen projektvendimet té cilat duhen té€ merren né shqyrtim sipas
muajve nga Komisionet, nése kané apo jo detyrim pér konsultim.



Pér té beré t& realizueshém kété plan patjetér qé éshte e nevojshme dhe mbéshtjetja financiare
dhe kjo &éshté béré népérmjet buxhetit t& Késhillit, i bazuar né ligjin, 139, dhe gjitTropojéhtu né
udézimin pér pérgatitjen e buxhetit afatmesém buxheti i Késhillit bén té realizueshém kété Plan.

N& kété Buxhet futen Pagat e Sekretariatit , Shperblimet e Késhilltaréve, shpenzime pér té
realizimin e Konsultimeve publike, si psh, fletushka, apo material té tjera didaktike. Shpenzime
pér uje né sallén e mbledhjeve apo shpenzime pér trajnimi apo kualifikimin professional t€
Késhilltarév bazuar kjo né ligj. Njé z& € vecanté e z& edhe trajnimi i késhilltaréve me
bashkéfinacim me projekte vendase ose t€ huaja.

Késhilli Bashkiak si njé Organ Kushtetues i pavarur, vendimarrés, pérfagésues i Komunitetit,
nuk mund t& ushtroj rolin e tij pa kété dokument t& réndésishém. Plani duhet t€ shihet me
véméndja nga Komisionet dhe nga drejtorité gé té zbatojné sa mé miré dhe materialet t€ vijne né
kohé dhe afatin e pércaktuar. Natyrisht ky Plan merr parasyh dinamikén e aktivitete n€ komunitet
dhe mund t& jeté subjekt rishikimi. Kéto ndryshime duhet t€ jen€ t€ arsyetura dhe té
domosdoshme pa cénuar mbarévajtjen e punés sé€ Késhillit.




Plani i punes

A EFa

Pershkrimi I

aktivitetit Numri

Shpenzime

Kancelari

Leter

Karbura
nt

Dieta

Boje
printer/f
otokopje

Shpenzime pritje
percjellje

Uje, Pije
joalkolik
e

Totali
i shpenzimeve

Mbledhje Keshilli
-14
(12, cdo muaj+2 -
ne 2 raste ku
mbahen 2
mbledhje ne
muaj)

Mbledhje
Komisionit te
Perhershem
(mesatarisht 2-3
mbledhje
komisionesh ne
muaj)
Takimi vjetor i ‘
keshillit me
qytetaret per ‘
prezantimin ¢
raportit te
veprimtarise
vjctore
(Nogaridhenja)

1

Pjesémarrje ne
Konferenca ¢
akuvitete &
ngjashme (tre ne
| viD -

| Trajnime (e

| Késhilltareve (dy

|
|

20 \ 5000

10000

|

#REF! 5000 \

3000

2000

\

9000

24000

41000

9000

12000

29000

5000

16000

15000

63000




ne vit)

Trajnime te
Sekretariatit (dy
ne vit)

10000

10000

Vizite studimore
jashte vendit

850000

Vizite studimore
ne Komunen e
Gjakoves (
Kosove)

10000

120,000

|

130000

Nisma te
Aleances Gjinore

15000

15000

50000

120000

200000

10

Pjesemarrje ne
festa e ngajrje
vendore

11

Pritie e
delegacionit nga
keshilla homologe

10000

10000

12

Pajisje e Keshillit
bashkiak karrike
dhe audio

500000

TOTALII
SHPENZIMEVE

35,000

6,000

41,000

183;000

18,000

130,000

41,000

1,864,000
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Plani vjetor i konsultimeve

. Shpenzimet -
Numri 1 K w T Boie T Sherbime
Tema Lloji i konsultimit | konsultim A Shtypsh | Karbu oje ™ Totali i
nce . printer/ nga te trete .
eve . | krime rant : shpenzimeve
lari fotokopje | per IT

Flete palosje 1 B B B — 0
Buxheti Degjese publike 1 200 2,000 2,200 “
vietor dhe Bashkia gender I D B | R
PJB A Degiese publike NjA 3 300 500 | | 5300

Degjese publike me

OJF/etj 1 200 l 200
Miratimi i Flete palosje 1 10,000 ‘ 10,000

lanit te Degjese publike <

I:herbimit Bashkia qender 1 500 200
publik per Degjese publike NjA 4 5,000 5,000
secilin prej '
Sherbiﬁleve DCES.C p‘ubhke me 1 0
publike OlF/ey
bashkiake ‘

Flete palosje | 0

Degjese publike ‘\
Ndryshim Bashkia gender 1 2,000 ; 2.000 -
buxheti Degjese publike NjA 2 3,000 3,000

Degjese publike me 0

OJF/etj o
Konsultim | Flete palosje 0
per blerje/ Degjese publike 0
qera/ Bashkia gender -
tjetersim Degjese publike NjA 1 %)’(()) 3,000 4.000
prone
(Shpronesi D;%j/ese pubhke me 1 0

OJF/etj
m)

TOTALI I SHPENZIMEVE o | 10,000 | 11,000 | 2,000 0 32,200




Keehilli Raehkdial T ropofe

Permbledhese

PLANITPUNES -draft

PLANI T VENDIM-MARRJES (shqyrtim+miratim)

Perehkrimi | Aktivitetit

Roli

megull te funksionimit te KB

Nxitje ¢ mbeshtetje ¢ iniciativave te komunitetit: iniciative qytetare legjislative

Pershirimi | aktiviteteve ROLI

Mbledhje Keshilli (giithes; 14-12+2. nie mbledhic cdo mua mbledhje jachte radhe) Miratim i nermave, standanteve dhe rregullorss se sherbimeys publike v
Mbledhje Komisionit tc Perhershem ¢ Mikse (mesatarish 2 mbledhje komisionesh ne muaj) Miratim i normave, standarteve dhe rregullores se sherbimeve administrati; aksave, ankesave =tj) \A
Takime me komunitetin, konsultime (2 NjA): buthet paraprak (2 NjA+ | komuniteti biznesit+ 101F), pakete fiskale (2 NjA+ | komuniteti
viznesit< 10JF). shite. blerje e dhenie me gers (1 ne sallen ¢ KB dhe ne 1 ne NjA ku ndodhet prona); standartc ¢ rregullore te sherbimil (& I |Miratim i Planit te sherbimit publik (mbetieve, ujit, rugeve, ndricimit, pyjeve. kanaleve kullyese, v
arsimit parashkollor (2 ne NjA dhe 3 né kopéshtet ¢ bashhisé);
Tramime.tc Keshiltereve (1 githese) per 21 keshilltare. me bashkefinancim té keshilli), Trajnime te Sekretariatit (2 githescj 1 parazgjedhor P X .
= menaxhimin ¢ kalimi t¢ gevernsies, | pas zgjedhjeve bashk me keshillaret, me bashkEfinancim & Bashkist) Miratim i Planit zhvilimor (ekanomik,social kultures, shvillmit t strcturave komunitare et N
Pjesémarric ne konferenca c aktivitete 1€ ngjashme (3 ne vit) v
Raporti jetor i punés st Keshillit Abtivitett dhe buxheti i keshillt (mars 2024) __|Miratim i Planit te sherbimit te qeverise (buxhet, fiskal, aete, B huamarcie. qeversse elektronike, =5) v
Ceremoni dhenye tull nders (5 kryesisht ne janar -Mars ) P |Raport per zbatim te strategse, planit sktoral apo horizontal (yuzhes, iskal, PPY. mberjeve, ujt, ) M
Pritjc e delegacionit ngz keshillz homologe (1) P |Raport per e sherbimit, ndermarrjes, institacionit, endres, agiencise M

P [Raport per performancen e qeverisjes bashkiake, ankesa e kerkesa, kogsultime, transparzaca i} »M
Perfagesim institucional i Keshillit ne ngjarc, psh festa vendore, ngjarje ku fiohet Keshilli P [Shayrtim i projekt buxhetit (sipas etapave te miratimit te bushetit), Shaymim i planic fiskal dhe sbatimit M
Pjescmarrje ne organet drejtuese t sgjencive ku Keshill eshte anctar apo perfagesohet P [Degjese publike ne mbledhjen e keshillt apo komisionit te KB 13
Interpelancs me scktorét ¢ ndryshem té bashkisé (Shérbimet, rrugét rurale, kultura, arsimi) M. (Akte individuale (ndihma ekonomike, bursa ctj) v

o SR b sietodt sttt M o '

Hartim i dokumentex: planifikues ¢ rregullator te KB: buxhet jetor,plani vitori i vendim-mares, plani § komunikimit me publikun, imerica (sh,mogesh, T nde s, gy e o o

N Muaji ] Pershkrimi i Aktivitetit Pershkrimi i aktiviteteve (sqarim)
1 Mbiedhje ¢ Keshill: (Plenare) Agenda e miratuar nga Kryesia ¢ keshillit, Procedura sipas megullores se Keskillic
2 Janar Mbledbjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 Géshtjeve giinore 3 Urbanistikes Raportet ¢ komisioneve sipas temave te parashikuara ne Agenden ¢ Janasit (aje piese)
, } . ) [Shayrtim dhe miratim i raportit pér vierésimet dhe parashikimet afatmeszme t# t€ ardhezave (sipas kalendari te
|Harian  plasin Gy viece e wapnimit per Keshilliareve dhe Sekretarast ot e mimtons
s Mbledhje ¢ Keshillt (Plenare) [Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Procedura sipas regullores se Keshilli
10 | Mbledhje: e Komisioneve te Pechershem tc: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 Sherbimeve Publike, Raportet ¢ komisioneve sipas temave te parashikuara ne Agenden e Shurtit (aje pjese)
[ . : e Ndjekja e aktiviteteve te buxhetit (s darit te buxhetit te miraruar
. [onsulime me komunitest per ceshtje per e sipas ligiit kane nevoje per konsultim shite, bleric € dhenje me qera, (nr. 2 githesej Uelga ¢ aktiviteteve te buxheiit (sipas kalendarit te buxhetit te miratuar)
1 | : A
Shikort [ or 1 neNjA, nr. 1i me grupe interesi) [Miratimi i ndihmave ckonomike, suporti social 6%,
| 12 —— per ndrysbimet ¢ Klimes Teme diskutimi per ndryshimet klimaterike ku evidentohen problemet ¢ Bashkine (reference nga raportet per vendin)
[ Planin victor dhe konsultimit me publikun Te kihet parasysh fushal informuese e do beje BIF ne 3 mujorin ¢ 4, ( se bashku me NjVV)
15 Pjesémare ne konferenca ¢ akivitete t€ ngjashme.
16 Mbledhje ¢ Keshillt (Plenare) : [Agenda e mirtuar nga Kiycsia € Kshil, Picedurasipas regullores s Keshliy
17 Mbledhjct te Perhershem te: ) Finances dhe Buxheut; 2 Céshijeve gjinore; Raportet ¢ komisioncve sipas temave te parashikuara ne Agenden e Mars (aje piesc)
1€ Pjestmarric ne konferenca e aktivitete te ngjashme. i Shayrtim i tavaneve pérgatiore (& shpenzimeve té programit buxhetor afatmesém né nivel programi
9 Trejnime te Keshilltareve me fond ¢ Keshillt (Fakultative ne kete ma) para zgjedhor)
20 L | Anketimi vjetor per Vieresimin ngz komunited t€ punes dhe rezultateve (& Keshillit (fakultative kete vit) Ndjekja ¢ aktiviteteve te buxhetit (sipas kalendarit te buxhetit te miratuar)
21 Hartimi i raporit t€ vepnmizrise victore te Keshillit Miratimni i ndihmave ekonomike, suport socinl 6%,
2 'Hertim i r2porit vjelor per ransparencen né procesin e vendimmarres € Késhillt (ligji 146/2014, neni 20)
2 Tekimi vietor | Keshillit me gytetaret per prezantimin ¢ raportit te veprimtarise vjetore j do jete Indikator ne vitet ¢ ardheshme (pjese ¢ mgullores gjitTropojeht)
| Mbledhje ¢ Keshillt (Plenare) Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillt, Procedura sipas megullores s Keshillit
27 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: ). Finances dhe Buxhetit; 2 Shérbimeve publike; Raportet ¢ komisioneve sipas lemave e parashikuara ne Agenden e Prill (nje pjesc)
il ) ] [Ndjekje ¢ Agendes se miratuar te bushetit dhe udhezimit perkates te MF per kete.
2% " | Konsultime me komunitetit per ceshije te Draft PBA, (nr. 3 githese: | ne Krume, Ine Golaj , 1 pyetésor online) Miai | ndimave skonomie, supon scie 6%
29 Aktivitet me Rinine ne kuader te komisioneve rinore te ndertuara.
20 |Vizite studimore tek bashi model e Qeverisies vendore (Lozant ( Zvicer)

F

|Moledhye e Keshitit (Prenare)

[Agenda e miratuar nga Kryesia e keshilli, Pricedura sipas rregullores s Keshillit

v Vendim-marres

P Perfagesues

M !\ﬂzvkqm



3 fin Mbledhjet e Kamisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Bushetlt; 2 Céshijeve juridike Raportet ¢ komisioneve sipas temave te parashiknara ne Agenden e Majit (nje pjese)
" :::::"m" me homunitetit per eoshije te Dt PRA, ndryshim buxhed, norma e standarte te herbimeve pubike dhe fuksioneve te tiera Paragitja nga Administrata « raportit PBA per kansoltim me komunitetin
(nr_giithese): 2 ne NJA, nr 1 me grupe interesi, 1 pyetésor online) Miratimi Buxhetit faktik
a Mbledhje e Keshilll (Plennre) - Kanstituimi Keshilli (sipas rreguilores) Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillt, Pricedura sipas megullores se Keshillit
Qershor w\w te Peshershem te 1. Finances dhe Buhetit, 2 Sherhimeve - [Raport te pakien Komisioni Finances
45 Mbledhjo ¢ keshillit pér miratimin e PBA [Miratim i draftit te Pare te PBAse (brenda Qershorit)
Miratimi i ndihmave eknomike, 6%
Mbledhje e Keshillt - (Plenare) [Agenda e miratuar oga Kryesia e keshillit, Pricedura sipas regullores se Keshillit
4 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances diie Duxheit; 2 Geshtjeve giinore; Raportet ¢ komisioneve sipas Rregullores se Org dhe Funksionimit.
Shqyrtim i dokumenteve te Administrates
ss Zgiedhiet ¢ Anctareve te Keshillit 1e Qarkut Miratimi i tavaneve perfundimtare te PBA
B2 Takime te kryesise st keshillit me organizata partnere dhe institucionale. [Miratimi i ndihmave ckonomike
Emision ne median vendore dhe online
2
B Perfagesim institucional i Keshillit: (ne Shogatat perkatese)
Rishikim i Buxhetit vietor
s Miratimi i ndihmave ekonomike, 6%
60 Mbledhje e Keshillt (Plenare) (Agenda ¢ miratwar nga Kryesia e keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshillit
6 Mbledhict e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 Géshtjeve giinore Raportet ¢ komisianeve sipas Rregullores se Org dhe Funksionimit.
63 Gusht Ngnitja e grupeve 1€ punés g€ do ndjekin zgjedhjet pér késhillat e fshtrave dhe nderlidh&sve komunitarg. Miratimi i ndihmave ekonomike, 6%
64 Trajnimi i Sekretariatit
[6s | Diskutime per Niesite ¢ Performances dhe Zyra te zhvillimit Ekonomik Lokal
66 Mbledhje ¢ Keshillit (Plenare) (Agenda ¢ miratuar nga Kryesia e keshillit, Procedura sipas megullares se Keshillit
’7 Mblcdhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhett; 2 Urbanistikés dhe zhvillimit ckonomik 3. Céshjeve jurisike dhe Reporet e it e
mandateve Organizimi
[6s | Monitorimi i mbledhjeve konstituse te Kryesive te Fshatrave dhe nderlidhesve Komunitare. Diskuton dokumentin ¢ programit buxhetor afatmesém i rishikuar (PBA)
8 SBator | nime te Keshilltaréve me bashkepunim me partacre Miratimi i ndihmave ekonomike, 6%
] Draftioni i planit vjetor i vendimarrjes sé Keshillt (ligji 1462014, nei 16/b)
Draftimi i planit te trajnimit per keshilltare
] [Hartimi i buxhetit te Keshillit Bashkizk [Shayrtim i aportit te Kryetarit té Bashidse pér t& ardhurat
74 Mbledhje e Keshillt (Plenare) [Agenda ¢ miratuar nga Kryesia ¢ keshillit, Procedura sipas mregullores se Keshillit
75 | Mbledbjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit [Raportet e komisi ipas Rregull Organizimit dhe
6 | ;(‘ansulLimF me kom::;iA!.:ul:' p;rimm,m_e negu::r:m;i ;:x:;:il;amhknum (INjA+3 grupe interesi), (ar. 4 glithesej § konsultimeve: nr, Monitorii i realzait te -mujort i t ardhurave
77 Trajnime te keshilliareve te rinj ( bashkefinancim me BF) Te parashikohen ne linjen buxhetore pjesa ¢ KB ne financim
78 Tetoc Trajnime te SekretartivSekretareve me fond te BUF dhe keshillit
79 [Monitorimi i mbledhjeve konstituive te Kryesive te Fshatrave dhe nderlidhesve Komunitare.
[50 | Pjesmane ne konferenca ¢ akiivitete t2 ngjashme Miratimi i ndihmave ekonomike,
(81| Prite e delegacionit nga keshilla homologe
(52 | Shkembim eksperience me Bashkine Kukes
84 Mbledhje ¢ Keshillt (Plenare) Agenda ¢ miratuar nga Kryesia ¢ keshillt, Pricedura sipas rregullares se Keshillit
o5 | Mbledhjet e Komisioneve te Perbershem te: 1. Finances dhe Buxhetit, 2 Sherbime, Bujqesi, prona [Raportet ¢ komisioneve sipas Rregullores se Organizimit dhe Funksionimit,
86 Nentor [Konsultime me komunitetit per ceshtjen ¢ PBA; (nr. 3 gjithese] i konsultimeve: nr. konsultimeve ne NjA (Krume, Golaj, Aleanca Giinore) Dorezimi i dokumentit dhe njohja ¢ Keshillit me projektin ¢ PDA dhe buxhetin vietor
&7 | (Ceremoni dhenje titull nderi (2)
s | Pjesémare ne konferenca ¢ aktivitete t€ ngjashme [Miratimi i ndihmave ekonomike, 6%
|92 | Mbledhje e Keshillt (Plenarc) [Agenda ¢ miratuar nga Kryesia e keshillit, Pricedura sipas mregullores se Keshillit
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